Et mecum in curru parat vestentur amores ;  
 Scriptorumque meas turba secuta rosas .  
 Quid frustra missis 7 in me certasit habenit ?  
 Non datur ad Musas currere lata via .  
 Multi , Roma , tuas laudes annalibus addent ,  
 Qui finem imperii 8 Battura fatura canent .  
 Sed quod pace legas , opus hoc 9 de monte Sororum  
 Detulit intacta pagina nostra via .  
 Mollia , 10 Pegasides , vestro dade ferta poeta :  
 Non facies capit i dura corona meo .  
 At mihi quod vivo destruxerit 11 invida turba ,  
 Post obitum duplici stenore reddes honos .  
 Omnia post obitum fingit majora veritas ,  
 Majus ab exequiis nomen in ora venit .  
 Nam quis 12 equo pulsas abiugno nosceret arces ?  
 13 Flaminaque Hamonio cominna isse viro ?  
 Idemus 14 Simoenta Jovis cunabula parvi ?  
 15 Hesora per campos aer maculasse rotas ?  
 Deiphobumque Helenumque & Polydamanta sub armis ;  
 16 Qualemcumque Parin vix sua nosset humus .  
 Enigmo sermone fores nunc , Ilion , & tu  
 Troja bis . 17 Oeta numine capra Dei .

Nec-

7 Quid a me contenditis ? difficilis aditus ad Musas . 8 seu Battrum primarium Scythiz oppidum . 9 ex Heliçone vel Par-nasso libellus noster semita nulli haec tenus trita hoc opus attu-lit , quod in pace legas . 10 Pegasides appellantur Musæ a fonte , quem Pegasus equus istu ungulæ aperuit . Mollia ferta , ob blandos Elegiarum versus : non querit poeta coronas partas in cauendis Ducum gestis . 11 Vellejus Paterc . Præsensia invi-dia , præterita veneratio prosequimur . 12 intelligit Tro-jam abiugno equo captam . 13 Xanthum & Simoenta significat , qui uti canit Homerus Il . 21 . simul concurrit ad obtruendum Achillem , ab Æmonia , quæ & Thessalia , oriundum . 14 Simois fluvius prope Idam non procul a Troja , ubi Jupiter nutritus fuit . 15 Hector ab Achille vinctus aer raptatus est alligatus curru circum Trojæ moenia . 16 Tres Herœs carminibus Homeri & Virgilii notissimi . Parin vero formosum , licet & sci-tum hominem , at imbellem vix novissent sui cives . 17 Oeta Deus dicitur Hercules ab oeta monte Thessaliæ , in quo con-flagravit . Troja dicitur bis capra nutu Herculis . Hercules enim

*Necnon ille suis casus memorator Homerus*

*Posteritate suum crescere sensit opus.*

*Meque inter feros laudabit Roma nepotes;*

*Illum post cineres auguror esse diem.*

*Ne mea contemto lapis indicet ossa sepulchra,*

*Provisum est, 18 Lycio vera probante Deo.*

eam cepit, quando equos ei pro missis Laomedon Rex denegavit. Iten capta fuit, cum Philoctetes Herculis ipsius sagittis, in quibus Trojæ fatum erat, Paridem occidit. 18 *Lycius Deus* est Apollo, *Lycia* Asiae provincia, ubi templum clarissimum habuit: & *Lycia* fortis a Virg. dicta sunt oraœula Apollinis. Dictus est etiam *Pataraeus*; nam *Patara* fuit hoc templum Apollinis *Lycii*.

## E L E G I A . II.

### C A R M I N I B U S

Significat Poeta nihil esse perenne, nullaque esse medes pyramidum, & monumentorum superbas structuras, cum sint habituræ finem, sed solum gloriam & famam partam viribus ingenii semper vicioram.

**C**arminis interea nostri redeamus in orbem;  
Gaudet ut salito casta puella sono.  
Orpheus i detinuisse feras, & concita dicunt  
Flumina Threicia sustinuisse lyra,  
Saxa & Citharonis Thebas agitata per artem  
Sponte sua in muri membra coisse ferant.  
Quin etiam, 3 Polypheme, fera Galatea sub æna  
Ad tua rorantes carmina flexit equos,

Min.

1 Quomodo Orpheus ad se ferre lyras cantu traxerit narrat Ovid. lib. 10. Metam. 2 Citharon Mons est Boeotiae, cuius saxa e sedibus suis convulsa & attracta lyrae Amphionis cantu sponte sua coaluerent, ut Thebarum moenia componerentur. 3 Polyphemus Cyclops Neptuni filius sub æna degens effecit carminibus, ut hesteret iter Galatea vecta equis rotantibus, erat enim Dea marina.

Miremur, nobis & 4 Baccho & Apolline dextro,  
Turba puellarum si mea verba colit?

Quod non 5 Tænariis domus est mihi fulta columnis,  
Nec camera auratas inter eburna trabes,

Nec mea 6 Phœacas æquant pomaria silvas,  
Non operosa rigat 7 Martius antra liquor:

At 8 Musæ comites, & carmina cara legenti,  
Et defessa choris Calliopea meis.

Fortunate meis quisquis celebrabere chartis,  
Carmina virtutis sunt monumenta tue.

Nam neque Pyramidum sumtus ad fidera dulci,  
9 Nec Jovis Elæ cœlum imitata domus:

Nec 10 Mansolei dives fortuna sepulchri.

Mortis ab extrema condizione vacat.

Aut illis flamma, aut imber subducet honores,

Annorum aut ita pondera vita ruent,

At non ingenio quaestum nomen ab ævo.

Excides: ingenio stat sine morte decus.

4 Bacchus & Apollo dii poterarum tutelares, unde cum favent  
sunt versus jucundissimi, dicit infra Prop. Hac carent pueri,

carent hæc scripta puella, meque deam clament & mihi sa-  
cra ferant. 5 Marmor Tænarium, id est tractum ex promon-  
tero Laconiz in Peloponneso. 6 Corcyra insula dicta est  
Phœacia & Phœaco Alcinoi filio, qui ibidem habuit hortos qui-  
bus nil fuit mirabilius. 7 Martius liquor fuit aqua laudati-  
fima, Romana a gente Martia ducta, quam restituit M. Agrippa.

8 Sunt tamen mihi Musæ comites, versusque mei sunt jucundi  
lectoribus, & meis canibus lassata est Calliope una ex musis.

9 Jovis Olympii templum intelligitur, quod in Elide fuit ce-  
leberrimum ludis & oraculo; ubi Jovis statua eburnea incre-  
dibili magnitudine a Phidia fabrefacta. 10 Mansolus fuit Rex  
Cariz: huic mortuo Artemisia uxor sepulchrum construxit ea  
magnificentia, ut inter septem orbis miracula recenseretur.